

Milton Megatherm A/S

Formervangen 14, 2600 Glostrup

CVR-nr. 13 70 72 94

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2018.

Peter Skjødt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Milton Megatherm A/S Formervangen 14 2600 Glostrup
	Telefon: +45 46 97 00 00
	Telefax: +45 46 97 00 01
	Hjemmeside: www.miltonmegatherm.dk
	CVR-nr.: 13 70 72 94
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Lykke Jensen, Formand Ole Rasmussen Jens Alfred Iversen
Direktion	Peter Skjødt
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S
Advokatforbindelse	Andersen Partners
Modervirksomhed	Megatherm Energi Invest A/S

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af ordinær primær drift	1.858	1.659	1.593	-2.963	-2.322
Finansielle poster, netto	-1.311	-1.727	-1.503	-1.628	-1.732
Årets resultat	507	400	270	-2.799	-3.637
Balance:					
Balancesum	39.617	41.223	43.570	42.325	43.947
Egenkapital	7.807	7.299	6.899	6.629	2.928
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	28	29	29	35	39
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	19,7	17,7	15,8	15,7	6,7
Egenkapitalforrentning	6,7	5,6	4,0	-58,6	-76,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med produkter indenfor VVS-branchen samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling i regnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 507 t.kr. mod 400 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for nogenlunde tilfredsstillende. Ledelsen forventer at resultatet i 2018 bliver bedre end i 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	16.027.308	15.706.099
1 Personaleomkostninger	-13.509.668	-13.290.264
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-659.578	-756.658
Driftsresultat	1.858.062	1.659.177
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	201.357	165.323
Andre finansielle indtægter	5.723	17.606
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.517.906	-1.909.836
Resultat før skat	547.236	-67.730
3 Skat af årets resultat	-39.926	467.976
Årets resultat	507.310	400.246
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	507.310	400.246
Disponeret i alt	507.310	400.246

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	24.313	46.981
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	743.776	818.778
4	Goodwill	1.200.000	1.500.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.968.089</u>	<u>2.365.759</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	200.039	215.212
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>200.039</u>	<u>215.212</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	21.000	21.000
	Deposita	622.878	620.878
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>643.878</u>	<u>641.878</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.812.006</u>	<u>3.222.849</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	20.389.547	20.744.420
	Varebeholdninger i alt	<u>20.389.547</u>	<u>20.744.420</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.629.606	12.076.802
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.886.114	2.789.489
	Udskudte skatteaktiver	1.150.000	1.300.000
	Tilgodehavende selskabsskat	200.000	200.000
	Andre tilgodehavender	2.006	140.859
	Periodeafgrænsningsposter	510.835	731.442
	Tilgodehavender i alt	<u>16.378.561</u>	<u>17.238.592</u>
	Likvide beholdninger	36.856	16.762
	Omsætningsaktiver i alt	<u>36.804.964</u>	<u>37.999.774</u>
	Aktiver i alt	<u>39.616.970</u>	<u>41.222.623</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	16.600.000	16.600.000
7	Overført resultat	<u>-8.793.211</u>	<u>-9.300.521</u>
	Egenkapital i alt	<u>7.806.789</u>	<u>7.299.479</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>7.744.284</u>	<u>6.085.915</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.744.284</u>	<u>6.085.915</u>
	Gæld til pengeinstitutter	11.804.408	12.370.787
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.291.369	5.364.260
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.000.000	3.240.886
	Anden gæld	<u>4.970.120</u>	<u>6.861.296</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.065.897</u>	<u>27.837.229</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>31.810.181</u>	<u>33.923.144</u>
	Passiver i alt	<u>39.616.970</u>	<u>41.222.623</u>
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	11.531.072	11.344.930
Pensioner	1.458.028	1.423.478
Andre omkostninger til social sikring	224.636	223.920
Personalemkostninger i øvrigt	295.932	297.936
	<u>13.509.668</u>	<u>13.290.264</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>29</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	288.752	309.229
Andre finansielle omkostninger	1.229.154	1.600.607
	<u>1.517.906</u>	<u>1.909.836</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-200.000	-200.000
Årets regulering af udskudt skat	150.000	-300.000
Regulering af tidligere års skat	89.926	32.024
	<u>39.926</u>	<u>-467.976</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede rettigheder</u>	<u>Goodwill</u>	<u>Færdiggjorte udviklingsproj kter</u>
Kostpris 1. januar 2017	2.071.322	5.350.000	422.793
Tilgang	172.924	0	0
Kostpris 31. december 2017	<u>2.244.246</u>	<u>5.350.000</u>	<u>422.793</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.252.545	3.850.000	375.812
Årets afskrivninger	247.925	300.000	22.668
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.500.470</u>	<u>4.150.000</u>	<u>398.480</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>743.776</u>	<u>1.200.000</u>	<u>24.313</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	442.834	4.192.910
Tilgang	21.572	60.340
Afgang	0	-306.369
Kostpris 31. december 2017	<u>464.406</u>	<u>3.946.881</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	315.544	4.104.987
Årets afskrivninger	38.208	48.773
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-296.265
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>353.752</u>	<u>3.857.495</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>110.654</u>	<u>89.386</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>16.600.000</u>	<u>16.600.000</u>
	<u>16.600.000</u>	<u>16.600.000</u>

Aktiekapitalen består af 16.600 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Kr. 3.000.000 indbetalt kontant den 12. januar 2012.
Kr. 70.000 indbetalt kontant den 9. september 2014.
Kr. 30.000 indbetalt kontant den 10. september 2014.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-9.300.521	-9.700.767
Årets overførte overskud eller underskud	<u>507.310</u>	<u>400.246</u>
	<u>-8.793.211</u>	<u>-9.300.521</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Det maksimale pant udgør t.kr 18.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspant udgør pr. 31. december 2017 t.kr 36.637.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Operationel leasing:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 688 t.kr. Leasingkontrakterne har forskellige restløbetider og en samlet restleasingydelse på 1.465 t.kr.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kirk & Thorsen A/S, CVR-nr. 32080243 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
